
AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. VERDE PUBBL. n. 3 del 12-02-2022 - Pag.  1  - 

COMUNE DI VILLAROSA 

 

 

 

C O M U N E  D I  V I L L A R O S A  

PROVINCIA DI ENNA 
 

AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. 

VERDE PUBBL. 

SERVIZIO INTERESSATO 

 POLIZIA URBANA 

 

COPIA 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
Adottata in esecuzione del Decreto del Sindaco n. 38 del 16/07/2019 

 

 

Registro Settore n. 3 Del 12-02-2022 Registro Segreteria N. 6 

 

OGGETTO:  CHIUSURA TEMPORANEA AL TRANSITO VEICOLARE DI PIAZZA 

V.EMANUELE, TRATTO DI C.SO GARIBALDI  E TRATTO DI C.SO R. 

MARGHERITA; 

 

 

In occasione del motoraduno che si terrà a Villarosa il giorno 13 febbraio 2022 alle ore 10,00, 
il Sindaco ha disposto la chiusura al transito veicolare di Piazza V.Emanuele, tratto di C.so 
Garibaldi compreso tra via Mastro Silvestre e via Roma e tratto di C.so R. Margherita 
compreso tra via Butera e via Ruggero VII; 
 
Considerato che per la tipologia della manifestazione occorre meglio regolare il transito 
veicolare ed istituire la chiusura del transito di tutti i veicoli nella Piazza e nelle strade 
interessate; 
 
Ritenuto di provvedere in merito al fine di assicurare sia il regolare svolgimento della 
manifestazione che  l’incolumità pubblica; 
 
Visti gli artt. 6 e 7 del codice della strada, approvato con D.L. n. 285 del 30.04.1992; 
 
Visto l’art. 6 della legge n. 127/97 e l’art. 2 della legge n. 191/98 sulle competenze dei 
Dirigenti in merito all’emanazione degli atti amministrativi delle pubbliche amministrazioni; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché l’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 29/93, come 
modificato dal D.Lgs. n. 80/98, i quali attribuiscono ai Dirigenti e/o ai titolari di P.O i poteri 
gestionali nell’ambito degli Enti Locali; 
 
Visto il Decreto Legislativo 30 aprile 1992, recante “Nuovo Codice della Strada” e succ. mod. 
ed integrazioni; 
 



AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. VERDE PUBBL. n. 3 del 12-02-2022 - Pag.  2  - 

COMUNE DI VILLAROSA 

Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 recante “ regolamento di esecuzione e di attuazione 
delò nuovo codice della strada” e succ. mod. ed integrazioni; 
 

ORDINA 
 

Per i motivi di cui in narrativa, 
Domenica 13 febbraio 2022, dalle 10,00 fino alle ore 12,00, la chiusura al transito veicolare 
di Piazza V. Emanuele,  tratto di C.so Garibaldi compreso tra via Roma e via XX Settembre 
nonché del C.so R. Margherita tratto compreso tra via Ruggero VII e via Butera.  
  

DA ATTO 
 

Che il presente provvedimento è funzionale ad un efficace svolgimento delle attività 
assegnate all’Area V ed al perseguimento degli obiettivi stabiliti dall’Amministrazione 
comunale. 
 

DISPONE 
 

 
L’ufficio tecnico è incaricato di apporre la prescritta segnaletica verticale e se occorre 
anche quella orizzontale idonea a riprodurre in loco i contenuti della presente 
ordinanza; 
La polizia Municipale e la forza pubblica, sono incaricati dell’esecuzione della presente 
ordinanza  
Per accertate necessità, il Comando di P.M. potrà effettuare, a proprio giudizio, 
variazioni di orario, aperture, chiusure e deviazioni del traffico veicolare che si 
rendessero necessarie a seguito di fatti o situazioni contingenti; 
Trasmettere il presente provvedimento:  

1.  All’ Ufficio Messi del Comune per la pubblicazione all’albo pretorio; 
2.  Alla Stazione dei Carabinieri di Villarosa; 
3.  Al servizio segnaletica per l’apposizione dei cartelli stradali idonei a riprodurre in loco i 

contenuti della presente ordinanza; 
 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro sessanta giorni dalla pubblicazione, oppure in alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente Regione Sicilia, entro 120 giorni decorrenti sempre dalla data di 
pubblicazione.   
 
 
 
 
 

 Il RESPONSABILE DI P.O. 

 F.to  Profeta Vincenzo 
 

 

 


